
Únor 2025  

Vážení rodiče,   
polovina školního roku 2024/2025 je za námi.  Podařilo se nám uskutečnit 

všechny naplánované malé i velké akce a nejrůznější projekty. 

Doufáme, že se zdárně zrealizují i ty, které plánujeme do 2. pololetí. Bližší 

informace nejen o nich naleznete v textu níže.  

Během úžasné předvánoční akce nás bohužel kromě přátel a rodičů našich 

žáků opět navštívil i vandal, který nám devastoval naše sociální zařízení, na 

které jsme pyšni a které se stále snažíme udržovat v pořádku. Díky obětavosti 

pedagogů a našich paní uklízeček se ještě během večera - hned po jarmarku -  

podařilo vše uklidit. Druhý den přišly děti opět do čistého prostředí. Je 

otázkou, zda v těchto akcích pokračovat, jak zabránit vstupu do budovy 

vandalům. Uvítáme nejen nápady žáků, ale i nápady vás, rodičů. 

 

 Závěry 1. pololetí v číslech 
 

K 31. 1. 2025 naši školu navštěvovalo 775 žáků. 574 žáků získalo vyznamenání, 

196 prospělo, 4 neprospěli, 1 žák nebyl hodnocen. Bylo uděleno 123 pochval 

třídního učitele. Třídní učitelé udělili 9 důtek a 44 napomenutí, ředitelská důtka 

byla pouze jedna. 

 

Projekt Mapa školy 

Po třech letech nám, stejně jako ostatním školám obvodu Prahy 6, 

opět zřizovatel MČ Praha 6 zaplatil evaluační dotazník pro žáky, rodiče, 

pedagogy i nepedagogické pracovníky školy. Tentokrát je opět pro všechny 

v elektronické podobě. Poprosíme vás o jeho vyplnění. Přihlašovací údaje 

obdržíte od třídního učitele vašeho dítěte přes Komens. Dotazník bude třeba 

vyplnit v období od 10. 3. do 24. 3. 2025. Váš názor a pohled zvenčí je pro 

nás velmi důležitý.  Cílem naší školy je, aby se děti do školy těšily a cítily se 

zde bezpečně.  Dotazník by nám měl pomoci zjistit, zda se nám cíle daří 

naplňovat a co bychom případně měli v dalším období upravit či změnit. O 

výsledcích šetření vás samozřejmě budeme informovat. Děkujeme!  

 

Projekt OP Jan Amos Komenský- Učící se škola 4 
 

V tomto školním roce pokračujeme v projektu Učící se škola 4.  

Cílem projektu, podpořeného z Operačního programu: Jan Amos Komenský, 

je podpora zvýšení úrovně vzdělávání prostřednictvím aktivit určených 
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pedagogům a žákům. Projekt sice přináší pedagogům větší míru zátěže, ale zároveň vede k jejich většímu 

profesnímu rozvoji, ze kterého mají následně prospěch žáci.  

Díky tomuto projektu můžeme využívat inovativní metody práce – ve 12 skupinách či třídních kolektivech 

probíhá po celý školní rok výuka v tandemu.  Dále pak máme stejně jako v loňském školním roce otevřeny 

4 skupiny doučování pro žáky s odlišným mateřským jazykem - dvě skupiny na 1. stupni, dvě skupiny na 

2. stupni.  

Pokračuje pravidelná činnost kariérového poradce – Mgr. Eva Peroutková konzultuje v odpoledních hodinách 

s jednotlivci a jejich rodiči možnosti budoucího studia.  

V MŠ využíváme z tohoto projektu finance na práci školního asistenta.  

Pedagogové se zapojují do nejrůznějších seminářů či webinářů zaměřených především na práci se třídou, 

komunikační dovednosti, supervizi, využití umělé inteligence ve vyučovacích hodinách.  

Z tohoto projektu již nehradíme tematická setkávání rodičů s odborníky, ale nadále je organizujeme. V tomto 

pololetí se konala již tři setkání, na druhé pololetí máme naplánované ještě jedno setkání, které se uskuteční 

12. března 2025 v 17.30 ve školní knihovně na téma Tak to nechtějí. Srdečně vás zveme. Upoutávku naleznete 

včas na webových stránkách školy. 

 
 

  

Naše školní knihovna  

 

Školní knihovna je stále žákům k dispozici od 7:40 do 17:00 hod téměř každý den. I v tomto školním roce plní 

knihovna funkci kulturně vzdělávacího centra.  Kromě půjčování knih se zde konají zajímavé přednášky nejen 

pro žáky v dopoledních hodinách, ale i pro rodiče, ty bývají po 17. hodině. Paní knihovnice podporuje a rozvíjí 

čtenářskou gramotnost našich žáků. Postupně seznamuje s knihovnou žáky z 1. a 2. tříd. Součástí výkladu je 

nejen povídání o knihách a knihovně, ale i čtení pohádky a na závěr promítání krátké kreslené pohádky na velké 

projekční plátno, které umocní zážitek z příběhu. Žáky 3., 4. a 5. tříd paní knihovnice ve svých přednáškách 

seznamuje s různými druhy knihoven a jejich historií nejen u nás, ale i ve světě. Žáci si připomínají dětské 

spisovatele a ilustrátory, dozvídají se o životě a tvorbě Josefa Lady, na závěr řeší zábavné testové otázky týkající 

se dětských knih. I nadále pokračuje čtenářská soutěž Čteme s Hankou, do které se děti ještě i teď mohou zapojit. 

Týká se žáků 2. až 5. tříd a potrvá až do začátku června. S průběžnými výsledky se můžete seznámit 

na webových stránkách naší školy. Závěrečné vyhodnocení nejlepších čtenářů a udělení diplomů a cen proběhne 

v knihovně v polovině června.  

Žákovský parlament a jeho akce 

 

Zástupci žákovského parlamentu se scházejí pravidelně jednou za 14 dní a oceňují možnost setkávat se 

a diskutovat. V letošním školním roce se žákovský parlament ZŠ Červený vrch pustil do mnoha aktivit pro 

zpestření školního života a posílení sounáležitosti mezi žáky. Na začátku října se členové parlamentu zúčastnili 

třídenního výjezdu na Živohošť. Cílem bylo seznámení nových členů, budování týmové spolupráce a plánování 

akcí na školní rok. V listopadu parlamentáři připravili zeď "Díky že můžeme", kam žáci umisťovali vzkazy 

vděčnosti, a ohlíželi se za tím, co jim dnešní svoboda přináší. Zároveň proběhl celoškolní průvod školou a v 

tělocvičně jsme vytvořili „živou vlajku“ z triček v národních barvách. Při vánočním jarmarku členové 

parlamentu uspořádali charitativní knižní bazar. Pro zpestření školních dnů proběhly tematické dny, prozatím 



se jednalo o Černý pátek, Pyžamový den a Matching day, které se setkaly s velkým ohlasem, především mezi 

žáky prvního stupně. 

Parlament se zabývá i tím, co žáky trápí. Aktuálně řešíme dlouhé fronty před jídelnou a navrhujeme nová 

pravidla pro stolní fotbálek, aby jeho hraní bylo spravedlivější a přístupné všem. Žákovský parlament v naší 

škole se snaží nejen podporovat společenské dění, ale také přichází s nápady, které zlepšují každodenní život 

žáků. Děkujeme všem členům za jejich nasazení a těšíme se na další projekty! 

Zimní radovánky na horách pro prvostupňové žáky 

 

Na začátku ledna jsme již posedmé uskutečnili pětidenní výjezd pro žáky 1. stupně s názvem Zimní radovánky 

na horách. Mezi činnosti, které děti v těchto několika dnech absolvují, patří výcvik sjezdového lyžování, 

bobování, hry a pohybové aktivity na sněhu i hry v místnosti. Po předchozích zkušenostech s nedostatkem sněhu 

v Jizerských horách jsme se rozhodli změnit místo pobytu a vybrali jsme lokalitu v Peci pod Sněžkou a v tomto 

místě i nový objekt – penzion Pod Lesem. Zájem rodičů o výjezd byl dostatečný, a tak jsme měli i několik 

náhradníků za žáky, kteří před odjezdem onemocněli a jejichž rodiče nám tuto skutečnost dali na vědomí 

s několikadenním předstihem. 

Lyžovali jsme v čerstvě napadaném sněhu skiareálu Pece pod Sněžkou, především na sjezdových tratích vleků 

Smrk a Eso, které jsou mírnější, široké a plně odpovídají úrovni lyžařských schopností dětí mladšího školního 

věku. Všechny lyžařské terény zvládly děti bez problémů, stejně tak jako jízdu na vlecích typu „kotvy“ a 

„talířové pomy“.  

Vzhledem k tomu, že lyžařský areál není v pěší vzdálenosti od penzionu, museli jsme využívat 4x denně skibus 

pro nezbytné přesuny. Ty ale zvládly děti výborně, stejně tak jako náročnější režim dne. Večerní program na 

chatě jsme vyplnili společenskými hrami, které báječně stmelily žáky všech tříd v ročníku. 

Ubytování bylo skvělé, personál velice milý, ochotný a jídlo výborné – snídaně formou švédských stolů, obědy 

a večeře servírované, dětem moc chutnalo. Výhodou objektu bylo i to, že ubytovaným nabízí samostatnou 

lyžárnu s vysoušečem běžné i lyžařské obuvi. Měli jsme se zkrátka báječně a příští rok se těšíme zas!  

Kroužky zájmové činnosti 

Na začátku října jsme otevřeli 19 kroužků zájmové činnosti. Stále můžete přihlašovat své děti téměř do všech 

kroužků s výjimkou kroužků Hrajeme si s fyzikou, Sumorobot, obou kroužků plavání a obou kroužků keramiky. 

Přehled kroužků naleznete na webových stránkách školy. V případě zájmu kontaktujte emailem paní zástupkyni 

Lucii Musilovou – musilova@zscvrch.cz. 

 

Co jsme zažili v prvním pololetí školního roku 2024/2025  

 

Úspěchy v soutěžích 

V tomto pololetí byli naši žáci a žákyně I. a II. stupně úspěšní v mnoha sportovních soutěžích pořádaných DDM 

Praha 6 v rámci Poháru Věry Čáslavské. Prvním místem a titulem vítěze poháru se mohou chlubit starší a mladší 

žáci v přetahu lanem, mladší žáci ve stolním tenisu, starší žákyně ve florbalu a starší žáci v plavání. Druhá místa 

obsadili mladší a starší žáci ve florbalu, stejně tak i nejmladší děti z 1. až 3. tříd. Rovněž druhé místo získali 

mladší žáci v házené. Bronzovými příčkami se pak mohou pyšnit mladší žákyně ve stolním tenisu a florbalu, 

starší žáci v házené a dívky s pódiovou skladbou. Celkem 8 individuálních medailí jsme poté získali ve šplhu, 

přičemž hned 5 z toho zlatých. 

A jako dopadla kola krajská? Dařilo se nám především ve florbalu, zde starší děvčata postoupila do krajského 

finále, kde ve skupině obsadila 2. místo. Skvělého úspěchu dosáhli starší žáci, kteří vybojovali 2. místo 

v krajském finále v plavání. Šachisté 1. stupně vyhráli svou kvalifikační skupinu krajského přeboru a budeme 

jim držet palce v osmičlenném finále, v němž obhajují 3. místo z loňska.  

mailto:musilova@zscvrch.cz


 

Velmi pěkných výsledků dosáhli žáci i v soutěžích vědomostních. Patří mezi ně určitě druhé místo ve finále 

fyzikální soutěže s názvem Dopplerova vlna, o které se zasloužila pětice žáků 9. D B. Dyková, A. Lorencová, 

V. Gurecký, K. Samborsky a V. Vondrák. Do národního finále soutěže IT SLOT se probojovala J. 

Ziegelheimová (9. D), která uspěla v konkurenci více než 17.000 žáků! Hned 9 medailových příček jsme 

obsadili v obvodním kole matematické Pythagoriády. Obvodní kolo matematické olympiády kategorie Z5 

vyhrál Š. Kamenický (5. B), dalších 5 žáků se stalo úspěšnými řešiteli této soutěže. V kategorii Z9 jsme měli 

6 úspěšných řešitelů. 

I letos jsme bodovali v soutěži škol Prahy 6 o nejkrásnější vánoční stromeček, kde jsme obhájili loňskou třetí 

příčku. 

Všech úspěchů našich žáků si nesmírně vážíme a reprezentantům za příkladnou reprezentaci školy velmi 

děkujeme. 

Výjezdy, exkurze, kulturní akce… 

Hotel Permon v Albrechticích v Jizerských horách se stal útočištěm žáků 6. ročníku, kteří sem v září vyrazili 

na zážitkový kurz. Do německého Pasova zamířili v době adventu žáci 7. B a 7. C, třída 8. B poté navštívila 

trhy v Drážďanech. Druháci si prohlédli centrum řemesel Botanicus v Ostré, žáci 4. ročníku zhlédli výstavu 

Archevita ve středočeských Roztokách. O tom, jak vypadají Vánoce na zámku Stránov, se přesvědčily třídy 

2. C a 5. A. 

Cílem exkurzí byla samozřejmě také významná místa našeho hlavního města, namátkou zmiňme Národní 

muzeum (4. A), Břevnovský klášter (1. C, 5. B), Betlémskou kapli (4. C), Obecní dům (5. C), Český rozhlas 

(2. ročník), ČTK (9. ročník), Poslaneckou sněmovnu ČR (7. ročník)… 

Nezaháleli jsme ani v oblasti kultury – zbrusu novou Pyšnou princeznu viděla větší část prvního stupně, stejně 

jako další animovaný snímek s názvem Fany a pes. Divadlo v Dlouhé navštívili žáci 1. a 3. ročníku, Divadlo 

Kampa čtvrťáci, o rok starší žáci poté Divadlo Minaret. Osmý ročník viděl (a slyšel) představení v angličtině. 

V Divadle Spejbla a Hurvínka se dobře bavily děti ze školní družiny, která během prvního pololetí zvládla také 

setkání s živým vlkem a hned několik filmových představení (Odvážná Vaiana 2, 10 životů kocoura Mňouka, 

Medvídek panda v Africe…) 

 

Projekty a preventivní programy 

V právě probíhajícím školním roce se účastníme hned několika celoročních projektů. Žáci 4. ročníku absolvují 

dopravní výchovu (dopravní hřiště na Vypichu), páťáci a osmáci projekt výchovy polytechnické (Stanice 

techniků Pod Juliskou, resp. SPŠ Betlémská). Z celé řady jednorázových či krátkodobých projektů můžeme 

zmínit např. projekt Mladý záchranář pro 7. ročník, projekt finanční gramotnosti Abeceda peněz (2. a 4 .ročník), 

projekt Rybníkářství (8. ročník) či vánoční dílnu s názvem Krása dřeva (třídy 1. stupně).  

Značnou pozornost věnujeme preventivním programům, kterých se v 1. pololetí zúčastnila většina ročníků: 

4. ročník - Co se stresem, 5. ročník – Ty a kamarádi, 6. a 8. ročník – Jak se učit, 7. ročník – Dospíváme společně, 

9. ročník – Vliv pornografie na dospívající. 

 

Co nás čeká ve 2. pololetí školního roku 2024/25?   
 

Druhé pololetí, tedy měsíc únor, zahájíme v pondělí 3. 2., kterému předchází prodloužený víkend díky 

volnému pátku – dni pololetních prázdnin. V únoru dále žáky čekají jarní prázdniny, než ale začnou, stihnou 

ještě naši deváťáci absolvovat projekt s názvem: Černobyl a jaderná energetika. Po jarních prázdninách 

(od 17. – 21.2.) se vrátíme do školy v pondělí 24. února. Hned ve středu 26. 2. uvítáme ve škole příchozí 

návštěvníky Dne otevřených dveří, jehož součástí bude i Okénko do výuky našich prvňáčků.  DOD se bude 

konat od 8.00 do 12.00 hodin a jeho bližší popis a časový harmonogram již v tuto chvíli najdete na webu školy. 

Součástí této akce bude tradičně nejen beseda s rodiči budoucích prvňáčků, ale i beseda s rodiči zajímajících se 

o zařazení svých dětí do 6. třídy s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů. I letos umístíme 

na web školy materiály, jež budou prvotně určeny rodičům budoucích prvňáčků a rodičům žáků 

budoucí matematické třídy 6. ročníku. Půjde o virtuální prohlídku školy, informace o plánované organizaci 



zápisu dětí do 1. ročníku a o přihláškách k zařazovacímu testu do budoucí matematické třídy. Komukoliv jsme 

pak připraveni zodpovědět doplňující telefonické dotazy či dotazy zaslané emailem.  

V únoru plánujeme v rámci TV též bruslení pro 1.-5. třídy (dle jejich zájmu) a matematickou soutěž Pangea.  

I v měsíci březnu pánujeme spoustu aktivit. Hned ve středu 5.3. odstartujeme pravidelná 

setkání s předškoláky v rámci našeho projektu Otvíráme dveře prvňáčkům. Harmonogram všech 

plánovaných středečních setkání naleznete na stránkách školy. Předchozí rezervace není třeba, stačí přijít a užít 

si společných 45 minut s kamarády a našimi zkušenými prvostupňovými pedagogy, kteří s dětmi budou 

pracovat. (Poslední z těchto pravidelných středečních setkání proběhne na začátku června – dne 11. 6. 2025.)  

V pátek 7. 3. chystáme ve velké tělocvičně pro prvostupňové děti náš tradiční Masopust a již teď jsme zvědaví, 

jakými převleky nás děti překvapí. Dva dny po Masopustu, 9. 3. 2025 odjedou žáci 7. ročníků na LVK do Pece 

pod Sněžkou, nově budeme ubytovaní v Žižkově boudě. Rodičovská schůzka k tomuto LVK proběhne již 

v pondělí 3. 2. od 17:00 ve školní knihovně. V úterý 12. 3. ve škole rádi uvítáme zájemce z řad rodičů na 

semináři p. Mgr. Podlahové – tentokrát na téma: „Tak to nechtějí“. 

Dne 21. 3. se ve škole uskuteční v čase od 8.00 – 9.00 hodin Matematický klokan 2025 pro žáky 2. - 9. tříd 

a tentýž den večer absolvují třídy 3.A a 3. C Noc s Andersenem. Další 2 třídy (3. B  a 4. C) budou mít stejnou 

akci o týden později. V úterý 25. 3. 2025 zajišťujeme Krajské kolo matematické olympiády pro žáky 9. tříd 

a odpovídajícího ročníku víceletých gymnázií, následující den - 26. 3. proběhne v odpoledních hodinách soutěž 

Šikula, která je určena žákům 5. tříd, a 28. 3. nás čeká realizace celoškolního projektu k 60letému výročí naší 

školy. 

Na konci března pokračujeme v projektu Polytechnika, který je určený žákům 8. ročníku. (SPŠ Betlémská, 

kde se bude realizovat, navštíví dne 26.3./ 8.D, 23.4. /8.A, 14.5. /8.B a 4.6. /8.C). 

A je tu duben, opět pokračují matematické soutěže... 2. 4. 2025 se v naší škole koná obvodní kolo MO Z6, 

Z7, Z8. Den poté – dne 3. 4. pořádáme matematickou soutěž English Maths Competition pro žáky 8. a 9. tříd 

a jim odpovídajících tříd víceletých gymnázií z celé Prahy.  

V úterý 8. 4. a ve středu 9. 4. nás čeká zápis žáků do 1. tříd školního roku 2025/2026. (Bližší informace 

naleznete včas na webu naší školy.)  

V polovině dubna čekají deváťáky přijímací zkoušky na střední školy. Ty proběhnou ve dnech 11. a 14. 4. a 

své štěstí mohou zkoušet ve dnech 15. a 16. 4. i naši mladší žáci při přijímacích testech na víceletá gymnázia. 

(Termíny náhradních státních přijímacích zkoušek jsou i letos stanoveny na dny 29. a 30. 4. 2025.)  

16. 4.  naše žáky 1. stupně čeká Velikonoční projekt, na který následujícím dnem navazují velikonoční 

prázdniny, letošní Velikonoční pondělí připadá na 21. duben.  

Hned po velikonočních svátcích proběhne dne 23. 4. pedagogická rada, kde zhodnotíme prospěch a chování 

dětí za 3. čtvrtletí a 28. 4.  od 16.00 do 19.00 budou celoškolní konzultace rodičů s učiteli.   

Měsíc duben uzavře tradiční matematická soutěž Šikulka (30. 4.), která je určena žákům 4. tříd. 

Předposlední měsíc tohoto školního roku – květen – zahájí 6. 5. 2025 zápis dětí do MŠ. 

Pokud byste chtěli využít pěkného květnového počasí a prodloužit si se svými dětmi víkend, hodí se vám 2 dny 

ředitelského volna, a to v pátek 2. a 9. 5. 2025.  

Žáci 6. tříd si budou vybírat druhý cizí jazyk z nabídky němčina, francouzština a španělština, který se budou 

učit v následujících třech letech. Naši deváťáci, kteří se již třetím rokem učí francouzštinu, mají letos možnost 

si znalosti upevnit návštěvou Francie. Od 12. do 16. 5. pro ně organizujeme poznávací zájezd do Paříže. 

Každoročně pořádaný výukově poznávací zájezd do Anglie se bude realizovat v termínu od 17. do 25. 5. 2025. 

Dne 21. 5. se uskuteční zařazovací test do budoucí 6. třídy s rozšířenou výukou matematiky a 

přírodovědných předmětů. (Náhradní termín je 26. 5. 2025).  Pozor – přihlášky je nutné odevzdat nejpozději 

do 14. 5. 2025! 

Ve druhé polovině měsíce – od 26. do 30. 5. - čeká žáky našeho 9. ročníku projekt Krok do života a 30. 5. 

také deváťáci odevzdávají své absolventské práce. Pro 8. ročník chystáme vodácký kurz na Vltavě, který se 

uskuteční od úterý 27. května do pátku 30. května. Program na vodě, stravování a půjčení raftů nám zajistí 

firma Inge Outdoor. Děti spí ve vlastních stanech v kempech. Cena kurzu je 5 500,- Kč. Kapacita kurzu není 

omezená. Kurzu bude v pondělí 26. května v odpoledních hodinách předcházet instruktáž na kanálu v pražské 

Troji. Podrobnější informace budou zveřejněny na konci února, přihlašování prostřednictvím formuláře ve 

Forms bude spuštěno během března. Koncem května si budou žáci 6. a 7. tříd vybírat volitelný předmět pro 

další školní rok – rovněž elektronicky. 

Pokud na jaře nebudou na pozemku školy zahájeny zemní práce spojené s plánovanou výstavbou nové MŠ, tak 

měsíc červen otevřeme dne 5. 6. již osmým ročníkem akce Redhill Open Air. Od pondělí  9. 6. až do pátku 

13. 6. mají žáci devátých ročníků možnost zúčastnit se cyklistického kurzu, který bude probíhat v okolí 



Trutnova. Žáci budou ubytovaní v chatkách v kempu Dolce. Cena kurzu je 6 000,- Kč. Podrobnější informace 

budou zveřejněny na konci února, přihlašování prostřednictvím formuláře ve Forms bude spuštěno během 

března. Kapacita kurzu je z důvodu přepravy kol omezena.  V týdnu od 16. 6. do 20. 6. budou žáci 9. ročníku 

prezentovat své absolventské práce. Držíme jim palce a těšíme se na jejich vystoupení. Odměnou jim bude 

plánovaný Ples deváťáků, který připadne na čtvrtek 19. 6. 2025. Dále pro ně tento měsíc chystáme i Projekt 

finanční gramotnosti -  hru Finanční svoboda. Klasifikace žáků celé školy pak bude uzavřena ke dni 18. 6. 

2025 a den poté se uskuteční pedagogická rada, která zhodnotí nejen prospěch všech našich žáků, ale i jejich 

chování.  

Poslední týden školní docházky otevře předávání ocenění úspěšným žákům v NTK, které proběhne hned v 

pondělí 23. 6. 2025 od 15 hodin. Den poté, 24. 6. zrealizují žáci 8. ročníku pro děti z našich mateřských škol a 

prvňáčky projekt Jsme malí, ale šikovní.  

Sportovat ale budou i starší děti – na středu 25. 6. chystáme Sportovní dopoledne pro 1. stupeň a ve čtvrtek 

uskutečníme Sportovní dopoledne pro 2. stupeň.   

A protože konec školního roku připadne na pátek 27. 6. 2025, v tento den se nejen rozloučíme s našimi 

deváťáky, ale i ostatní si domů odnesou svá letošní vysvědčení!   

 


